Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовтельная школа №4 ст.Зеленчукской

им. И.А.Овчаренко»

11.05.2021
ПРИКАЗ

ст.Зеленчукская

О создании школьного спортивного клуба

№ 31-а

В целях исполнения п. 16-3 Перечня поручений Президента
Российской Федерации по итогам заседания совета по развитию
физической культуры и спорта от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 и в
соответствии с п. 15 Приложения № 2 к Межотраслевой программе
развития школьного спорта до 2024 года, утвержденной приказом
Министерства спорта Российской Федерации и Министерства
просвещения Российской Федерации от 17 февраля 2021 г. № 86/59

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать в МКОУ «СОШ №4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко»
общественную организацию учителей и учащихся,
способствующую развитию физической культуры - школьный
спортивный клуб «Олимп»(далее ШСК).

2. Утвердить план работы ШСК.

3. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры
Джуккаева М.Д.

4. Возложить на Джуккаева М.Д.

- создание нормативно-правовой базы;

- реализацию программ дополнительного образования детей
физкультурно - спортивной направленности;

- вовлечение учащихся в систематические занятия физической
культурой и спортом;

- проведение школьных спортивно-массовых мероприятий и
соревнований по направлениям;

- комплектование и подготовку команд учащихся для участия в
муниципальных, республиканских соревнованиях.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г.М.Яковлева